
ATMINTINĖ
APIE DAUGIAFUNKCIO ELEKTRINIO VEŽIMĖLIO, 

INDIVIDUALIAI PAGAMINTO VEŽIMĖLIO, VEŽIMĖLIO DALIŲ IR 

DETALIŲ SKIRTŲ INDIVIDUALIAM VEŽIMĖLIO PRITAIKYMUI

ĮSIGIJIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMĄ

Judėjimo 

techninės 

pagalbos 

priemonės 

(toliau –

TPP) 

pavadinimas

Judėjimo TPP 

aprašymas

Naujos 

judėjimo 

TPP 

naudojimo 

laikas (ne 

mažiau 

kaip)

Kompen-

suojama suma, 

bet ne daugiau 

nei faktinės 

įsigijimo 

išlaidos (BSI –

bazinės 

socialinės 

išmokos dydis)

Kriterijai, pagal kuriuos 

nustatomas asmens poreikis 

įsigyti judėjimo TPP (negalios 

priežastis ir pobūdis, liga ar fizinė 

būklė)

ELEKTRINIS VEŽIMĖLIS. Judėjimo TPP, varoma elektra

Daugiafunk-

cis elektrinis 

vežimėlis

Elektrinis vežimėlis, 

turintis papildomas 

funkcijas (pvz.: 

pakėlimo, pastatymo į 

vertikalią padėtį, 

perkėlimo, įskaitant ir 

vežimėlio valdymą 

burna ir kt.)

6 metai 80 procentų 

faktinių įsigijimo 

išlaidų. 

Sprendimą dėl 

konkretaus 

kompensacijos 

dydžio priima 

Komisija, gavusi 

Ekspertų 

komisijos 

rekomendaciją

Asmeniui nuo 14 metų nustatyta 

tetraplegija (labai ryški tetraparezė) 

dėl raumenų atrofijos ar distrofijos, 

nugaros ar galvos smegenų 

pažeidimo, išsėtinės sklerozės, 

reumatoidinio artrito ar kitų ligų bei 

traumų pasekmių; asmuo turi 

neprotezuojamas abiejų blauzdų ir 

šlaunų biges, kai pažeistos abiejų 

rankų funkcijos

VEŽIMĖLIS. Judėjimo TPP, valdoma rankiniu būdu

Individualiai 

pagamintas 

vežimėlis

asmeniui iki

18 metų

Vežimėlis, pagamintas 

individualiai pagal 

asmens individualius 

fizinius ir medicininius 

poreikius

4 metai 119 BSI Asmuo dėl sveikatos būklės juda 

vežimėliu, kai nėra galimybės 

pritaikyti kitos rūšies vežimėlio, ir jo 

individualiems poreikiams patenkinti 

būtinas individualiai pagamintas 

vežimėlis

Individualiai 

pagamintas 

vežimėlis 

asmeniui nuo 

18 metų

Vežimėlis, pagamintas 

individualiai pagal 

asmens individualius 

fizinius ir medicininius 

poreikius

5 metai 100 BSI Asmuo dėl sveikatos būklės juda 

vežimėliu, kai nėra galimybės 

pritaikyti kitos rūšies vežimėlio, ir jo 

individualiems poreikiams patenkinti 

būtinas individualiai pagamintas 

vežimėlis

VEŽIMĖLIO REIKMENYS, DALYS ir (AR) DETALĖS

Vežimėlio 

dalys ir (ar) 

detalės, 

skirtos 

individualiam 

vežimėlio 

pritaikymui

Individualiam 

naudojimui skirtos 

atsarginės dalys ar 

detalės, siekiant 

vežimėlį pritaikyti 

asmens individualiems 

poreikiams

2 metai 80 procentų 

faktinių įsigijimo 

išlaidų. 

Sprendimą dėl 

konkretaus 

kompensacijos 

dydžio priima 

Komisija, gavusi 

Ekspertų 

komisijos 

rekomendaciją

Asmuo naudojasi vežimėliu



Teisę gauti nuolat ar laikinai naudoti techninės pagalbos priemones turi asmenys, kurie 

gyvena Lietuvos Respublikoje, yra deklaravę gyvenamąją vietą arba įtraukti į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka ir:

• kuriems nustatytas neįgalumo lygis;

• kuriems nustatytas dalyvumo lygis;

• kurie sukakę senatvės pensijos amžių;

• kurie yra po ūmių traumų ir (ar) ligų ir (ar) turintys judesio raidos sutrikimų, iki neįgalumo 

ar dalyvumo lygis jiems dar nenustatytas.

KAS GALI GAUTI TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĘ

Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas ar ergoterapeutas klinikiniuose elektroniniuose 

dokumentuose (forma E027 arba E003) pateikia išvadą dėl daugiafunkcio elektrinio vežimėlio ir 

individualiai pagaminto vežimėlio.

KAS GALI NUSTATYTI TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĖS POREIKĮ

SVARBU! Įsigyjant vežimėlio dalis ir detales, skirtas individualiam vežimėlio pritaikymui, 

specialisto išvada nereikalinga.

Išvada reikalinga, kai:

• asmuo kreipiasi pirmą kartą;

• asmuo dėl judėjimo techninės pagalbos 

priemonių skyrimo kreipiasi po ūmių traumų ir 

(ar) ligų ir (ar) turintys judesio raidos 

sutrikimų, iki neįgalumo ar dalyvumo lygis jam 

dar nenustatytas;

• pasikeičia asmens antropometriniai

duomenys ir (ar) medicininiai poreikiai;

• asmuo kreipiasi pakartotinai dėl tos pačios 

priemonės skyrimo, praėjus daugiau kaip 10 

metų nuo pirmo kreipimosi.

SVARBU!
Klinikiniuose elektroniniuose 

dokumentuose E027 ar E003 turi būti 

nurodyta:

• asmens, kuriam reikalinga judėjimo 

techninės pagalbos priemonė, vardas, 

pavardė, gimimo data;

• judėjimo funkcijų sutrikimai (pvz. negalios 

priežastis ir pobūdis, liga ar fizinė būklė);

• techninės pagalbos priemonė (-ės), kuri (-

ios) skiriama (-os), pavyzdžiui, 

daugiafunkcis elektrinis vežimėlis.

Centras šiuos duomenis pasitikrina esveikata.lt

Sprendimą dėl techninės pagalbos priemonių poreikio rūšies pateikia:

• Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (Agentūra).

Išvadą dėl techninės pagalbos priemonių pateikia:

• Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojas ar ergoterapeutas.

SVARBU! Sprendimas pateikiamas, jei vaikas su negalia ar darbingo amžiaus asmuo su 

negalia dėl judėjimo techninės pagalbos priemonių kreipiasi pirmą kartą arba praėjus 

daugiau kaip 10 m. nuo pirmo kreipimosi ir jam nėra sudarytas pagalbos planas.

Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie LR socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos sprendimą pateikia dėl šių techninės pagalbos priemonių:

• Daugiafunkcio elektrinio vežimėlio;

• Individualiai pagaminto vežimėlio 

asmeniui iki 18 metų;

• Individualiai pagaminto vežimėlio 

asmeniui nuo 18 metų.



KAS GALI GAUTI TECHNINĖS PAGALBOS PRIEMONĘ

1. Norėdamas gauti kompensaciją už įsigytą naują judėjimo techninės pagalbos priemonę, 

turite kreiptis į Centro Viešųjų paslaugų teikimo skyrių apskrityje ir pateikti reikalingus 

dokumentus: 

• Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nustatytos formos prašymą; 

• asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, jei prašymas teikiamas ne per www.spis.lt;

• dokumentą, patvirtinantį asmens atstovavimo pagrindą, jei Prašymą asmens vardu teikia 

asmens atstovas; 

• medicinos dokumentą arba išvadą iš klinikinių elektroninių dokumentų. Klinikinius 

elektroninius dokumentus Centras peržiūri esveikata.lt sistemoje. Šio dokumento reikia tik 

tuomet jei priemonei nustatytas poreikis (žiūrėti aukščiau informaciją „Kas gali nustatyti 

techninės pagalbos priemonės poreikį“);

• pardavėjo pateiktą pasiūlymą, kreipiantis dėl daugiafunkcio elektrinio vežimėlio ir 

vežimėlio dalių ir detalių skirtų individualiam vežimėlio pritaikymui. Pasiūlyme turi 

atsispindėti modelis, pavadinimas, kiekis ir kaina. 

KOMPENSACIJOS GAVIMO TVARKA

Prašymas teikiamas tiesiogiai atvykus į Centrą, siunčiant registruotu laišku, elektroniniu 

paštu ar per E. pristatymo sistemą ar elektroniniais ryšiais per Socialinės paramos šeimai 

informacinę sistemą www.spis.lt

2.

Gavus Prašymą, Centras peržiūri Prašymą ir pateiktus dokumentus bei surenka 

esveikata.lt sistemoje duomenis apie asmens judėjimo funkcijų sutrikimus (pavyzdžiui, 

negalios priežastį ir pobūdį, ligą ar fizinę būklę).

3.

Jei prie Prašymo trūksta dokumentų, Centras per 4 darbo dienas nuo Prašymo gavimo 

dienos praneša asmeniui ar asmens atstovui. Trūkstami dokumentai turi būti pateikti per 10 

darbo dienų. 
4.

Komisija per 20 darbo dienų nuo Centro teritorinio padalinio perduotų dokumentų gavimo 

dienos ir/ar Ekspertų komisijos rekomendacijos gavimo dienos priima sprendimą dėl 

kompensacijos skyrimo. 

5.

Centras per 3 darbo dienas nuo Komisijos sprendimo priėmimo dienos, informuoja 

asmenį ar asmens atstovą apie priimtą sprendimą. Teigiamas Komisijos sprendimas 

dėl kompensacijos skyrimo galioja 12 mėnesių nuo jo priėmimo dienos.

6.

http://www.spis.lt/
http://www.spis.lt/


Gavęs informaciją apie priimtą sprendimą dėl kompensacijos skyrimo, galite įsigyti 

priemones ir per 20 darbo dienų nuo jų įsigijimo dienos Centro Viešųjų paslaugų 

teikimo skyriui apskrityje turite pateikti šiuos dokumentus:

◼ vieną iš šių dokumentų:

◼ Sąskaitą faktūrą ir pinigų sumokėjimą patvirtinantį dokumentą;

◼ Pirkimo užsienio valstybėje dokumentą; 

◼ Pirkimo–pardavimo kvitą;

◼ Sąskaitą faktūrą ir lizingo (finansinės nuomos) davėjo išduotą dokumentą, jei regos 

techninės pagalbos priemonė įsigyta lizingo (finansinės nuomos) būdu; 

◼ Sąskaitą faktūrą, kurioje nurodytas sumokėjimo termino atidėjimas už: 

daugiafunkcį elektrinį vežimėlį, individualiai pagamintą vežimėlį asmeniui iki 18 

metų, individualiai pagamintą vežimėlį asmeniui nuo 18 metų;

◼ daugiafunkcio vežimėlio atitikties deklaraciją pagal 2017 m. balandžio 5 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2017/745 dėl medicinos priemonių, kuriuo iš 

dalies keičiama Direktyva 2001/83/EB, Reglamentas (EB) Nr. 178/2002 ir Reglamentas 

(EB) Nr. 1223/2009 ir kuriuo panaikinamos Tarybos direktyvos 90/385/EEB ir 93/42/EEB 

(judėjimo techninės pagalbos priemonė turi būti paženklinta atitikties ženklu CE). Jeigu 

judėjimo techninės pagalbos priemonė gaminama ne Lietuvoje, turi būti pateikiamas 

atitikties deklaracijos vertimas į lietuvių kalbą, patvirtintas vertėjo parašu;

7.

▪ judėjimo techninės pagalbos priemonės užsakymo formą įsigijus šias priemones:

▪ daugiafunkcį elektrinį vežimėlį, 

▪ individualiai pagamintą vežimėlį asmeniui iki 18 metų, 

▪ individualiai pagamintą vežimėlį asmeniui nuo 18 metų;

▪ dokumentą, kuriame nurodytas judėjimo techninės pagalbos priemonės garantijos 

terminas:

▪ daugiafunkcio elektrinio vežimėlio rėmui – ne mažiau kaip 5 metai, kitoms dalims, 

išskyrus padangas ir baterijas, – 2 metai, padangoms ir baterijoms – 1 metai; 

▪ individualiai pagamintų vežimėlių rėmui – ne mažiau kaip 4 metai, kitoms šių 

vežimėlių dalims, išskyrus padangas ir kameras, – 3 metai; 

▪ vežimėlių dalims, detalėms skirtoms individualiam vežimėlio pritaikymui – ne 

mažiau kaip 1 metai.

Kompensacija asmeniui išmokama per 30 darbo dienų nuo 37 punkte nurodytų dokumentų 

pateikimo (arba jei buvo prašyta pateikti trūkstamus dokumentus, nuo trūkstamų dokumentų 

pateikimo) į Prašyme nurodytą asmens arba asmens atstovo banko sąskaitą arba per paštą.

8.

Jei asmuo pateikia sąskaitą faktūrą, kurioje nurodytas sumokėjimo termino atidėjimas, 

apmokėjęs priemonės įsigijimo išlaidas iki jame nurodyto termino, per 10 darbo dienų nuo 

apmokėjimo asmuo Centrui papildomai turi pateikti tai įrodančius dokumentus.

9.



Darbo laikas

I, II, IV    800 – 1645 V   800 – 1530 1200 – 1230III    800 – 1745

Asmenys neaptarnaujami sanitarinių valandų laiku. Sanitarinės valandos: kiekvieno mėnesio 

pirma darbo diena nuo 800 iki 1200

Asmuo turi teisę iš Centro teritorinio padalinio gauti šią judėjimo techninės 

pagalbos priemonę arba jos įsigijimo išlaidų kompensaciją:

• elektrinį vežimėlį ir jo priedus asmeniui nuo 18 metų arba daugiafunkcį elektrinį 

vežimėlį, arba skuterį, arba aktyvaus tipo vežimėlį;

• elektrinį vežimėlį ir jo priedus asmeniui nuo 18 metų arba daugiafunkcį elektrinį 

vežimėlį, arba skuterį, arba elektrinį ar hibridinį varytuvą vežimėlio, skirto tetraplegikui, 

naudotojui ar aktyvaus tipo vežimėlio naudotojui;

• elektrinį vežimėlį ir jo priedus asmeniui iki 18 metų arba daugiafunkcį elektrinį 

vežimėlį, arba elektrinį ar hibridinį varytuvą vežimėlio, skirto tetraplegikui, naudotojui ar aktyvaus 

tipo vežimėlio naudotojui;

Prašymai dėl daugiafunkcio elektrinio vežimėlio, individualiai pagaminto vežimėlio asmeniui iki 18 

metų, individualiai pagaminto vežimėlio asmeniui nuo 18 metų, ir vežimėlio dalių ir detalių, skirtų 

individualiam vežimėlio pritaikymui prieš perduodant Komisijai nagrinėti yra teikiami Ekspertų 

komisijai prie Techninės pagalbos priemonių centro svarstyti. Ekspertų komisija pateikia 

rekomendacijas ir (ar) pasiūlymus dėl kompensacijų skyrimo ir jų dydžio.

SVARBU!

KOMPENSACIJOS GAVIMO TVARKAAlytaus 
skyrius

Kauno 
skyrius

Klaipėdos 
skyrius

Marijampolės 
skyrius

Panevėžio 
skyrius

Šiaulių 
skyrius

Telšių 
skyrius

Utenos 
skyrius

Tauragės skyrius
Vilniaus 
skyrius

Smėlio g. 10-1, 
LT-62114 Alytus

alytus@tpnc.lt 

Žemaičių pl. 37, 
LT-48178 Kaunas

kaunas@tpnc.lt 

Šilutės pl. 4B, 
LT-91173 Klaipėda

klaipeda@tpnc.lt 

Parko g. 13,
 LT-68219, Marijampolė

marijampole@tpnc.lt 

Dainavos g. 23A, 
LT-36247 Panevėžys

panevezys@tpnc.lt  

Vilniaus g. 40, 
LT-76253 Šiauliai

siauliai@tpnc.lt 

Žalioji g. 4-4,
LT-87334 Telšiai
telsiai@tpnc.lt 

Maironio g. 34, 
LT-28144 Utena

utena@tpnc.lt 

Žemaitės g. 5/ 
Gedimino g. 9, 
LT-72236 Tauragė

taurage@tpnc.lt 

Mindaugo g. 42A-1, 
LT-01311 Vilnius

vilnius@tpnc.lt  

VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO SKYRIAUS TERITORINIAI PADALINIAI 

Alytuje Kaune Klaipėdoje Panevėžyje

Šiauliuose Telšiuose Utenoje Tauragėje Vilniuje

Smėlio g. 10-1, 
LT-62114 Alytus

alytus@tpnc.lt 

Žemaičių pl. 37, 
LT-48178 Kaunas

kaunas@tpnc.lt 

Šilutės pl. 4B, 
LT-91173 Klaipėda

klaipeda@tpnc.lt 

Dainavos g. 23A, 
LT-36247 Panevėžys

panevezys@tpnc.lt  

Vilniaus g. 40, 
LT-76253 Šiauliai

siauliai@tpnc.lt 

Žalioji g. 4-4,
LT-87334 Telšiai
telsiai@tpnc.lt 

Maironio g. 34, 
LT-28144 Utena

utena@tpnc.lt 

Žemaitės g. 5/ 
Gedimino g. 9, 
LT-72236 Tauragė

taurage@tpnc.lt 

Mindaugo g. 42A-1, 
LT-01311 Vilnius

vilnius@tpnc.lt  

Marijampolėje

Parko g. 13,
 LT-68219, Marijampolė

marijampole@tpnc.lt 

Smulkesnę informaciją galite sužinoti:

0 800 800 89

Smulkesnę informaciją galite sužinoti:

0 800 800 89

Paskambinę nemokamu
 konsultacijų numeriu

Skaitydami Centro 
interneto svetainėje: 

tppc.lrv.lt

Telefonu Nr. 0 800 800 89 
arba internetu: 
https://savitarna.tppa.tpnc.
lt

Vizitui iš anksto 
registruokitės:

Mums svarbi 
Jūsų nuomonė!

https://savitarna.tppa.tpnc.lt/
https://savitarna.tppa.tpnc.lt/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5

